vvonnt, now vacand in oure handis be deceis of the said umquhile Mr. Jhonne

Layng last prebender and possessour thairof, and also gewand ... to the

said Antonie . . . the saidis maillis &c. of all zeiris and termes bygane restand

awand unpayit sen the deceis of the said umquhile Mr. Jhonne Layng &c. . . .

Gewin vnder owre previe seill at Edinburgh the thrid day of August the zeir

of God M vj
c and threttene zeiris, and of oure regnne the fourtie sevint and

ellevint zeiris.

Per signaturam.

E VARIIS SCRINIIS.

Ane Inchibitioun for balding off mercats of Stapillhand at Brechine and

Fordoune.

CCCCIII. Dauid Dei gratia Hex Scottorum justiciariis vicecomitibus ac ceteris vniuersis

et singulis ministris nostris et fidelibus ad quorum noticiam presentes litere per-

uenerint . Salutem . Quia compertum fuit in vltimo itinere camerarie tento

apud Monross, quod fora comrnunia rerum venalium tenentur et exercentur

apud Brechine et Fordoune in preiudicium nostrum et burgi nostri de Monros
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dampnum et grauamen ; vobis, et vnicuique vestrum precipimus et mandamus

quatinus, cum per predict! burgi nostri burgenses fueritis requisiti vel necessi-

tatem. videritis eminere, dicta loca personaliter adeatis, et ibidem publice pro-

clamari faciatis, ex parte nostra firmiter inhibentes, nequis de cetero apud

Breehyne, de lana, coriis, aut pellibus lanatis, aut apud Fordoune, vel in quo-

cunque alio loco infra metas et bundas dicti burgi nostri de Monros per pre-

decessores nostros Reges Scotie concessas et limitatas, de quibuscunque rebus

venalibus, nobis magnam vel paruam custumam debentibus, fora aliqualiter

teneat, foueat, aut exerceat, vel illuc premissa emendo vel vendendo accessum

habeat . Et si forte aliqua premissa in dictis locis in antea inuenire poteritis

venalia, ilia bona, tanquam escaetam, arrestare et obseruari faciatis, in usus

nostros penitus conuertenda, et absque replegiatione aliqua applicanda .

Ementes buiusmodi et vendentes, et prenominata fora illicita fouentes attach-

ietis ad calumpniam nostram personaliter responsuros . Baronibus insuper

nostri s liberetenentibus et vniuersis et singulis hominibus nostris firmiter in-

liibemus, nequis dicta fora, seu aliqua alia huiusmodi illicita, foueat, adeat,

aut consilio, vel auxilio, clam vel palam, aliqualiter manutenere, vel exercere

presumat, contra presentem inhibicionem nostram, sub pena omnium que erga

nos am[itti p]oterunt quoquo modo . Et hec in fide et fidelitate [quibus]

nobis tenemini et tenentur nullo modo omittatis, nee omittant . In cuius rei

testimonium presentibus literis nostris, penes predictos burgenses nostros per-

petuo remansuris, apponi precepimus sigillum nostrum . Apud Sconam vto

die Marcii anno regni nostri vicesimo tercio .

Carta Thome Scheuyl de Brechyn .

CCCC1V. Omnibus . . . Dauid de Berclay miles dominus de Brechtyn . . . Salutem .

Sciant presentes et futuri me dedisse . . , Thome dicto Seheuyl de Brechtyn

unam perticatam terre mee iacentem in villa de Brechtyn ex occidentali latere

eiusdem uille inter terram Joannis Lang ex una parte ad austrum, et com-

munem viam ex altera parte ad boream, et vnam acram terre arabilis iacentem

ex occidentali parte ville de Brechtyn in solo meo inter terram meam propriam
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ex vna parte ad occidentem et terrain Thome dicti Wyilde de Brechtyn ex

altera parte ad orientem . Tenendas . . . predicto Thome Scheuyl et here-

dibus suis siue assignatis de me et heredlbus meis in feodo et hereditate in

perpetuum . . . cum officiis pinsendi panes, brasiandi ceruisiam, carnes inter-

ficiendi, et cum omnibus aliis pertinentiis libertatibus commoditatibus et aysia-

inentis tam non nominatis quam nominatis ad dictam terram in villa et extra

iacentem spectantibus . . . Qui supradictus Thomas et heredes sui siue sui

assignati soluent annuatim mihi et heredibus meis tresdecim solidos et quatuor

denarios vsualis monete per equales portiones ad festa Pentecostes et Sancti

Martini in hyeme pro omnimodis serviciis exactionibus secularibus sen de-

mandis que per me vel heredes meos de dicta terra peti possunt vel exigi in

futurum . Saluo duntaxat forinseco seruicio domini Regis ... In cuius rei

testimonium sigillum meum presenti carte mee apposui hiis testibus venerabili

in Christo patre domino Patricio diuina permissione episcopo Brechinensi,

dominis Alexandro de Lyndesay et Dauid Flemyng militibus, "Walfcero de

Ogyluy, Henrico de Lychton, Johanne Lang de Brechyn, Ricardo Wyilde, Jo-

hanne Clerico, Thoma "Wyilde et multis aliis clericis et laicis. (A.D. 1351-

1354.)

Charter of the Hermitage of Kilgerre by James II. to John Smyth citizen of

Brechin.

CCCCV. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus . . . Salutem . Sciatis nos dedisse

. . . dilecto nostro Johanni Smyth ciui Ciuitatis Brechinensi s heremitagium

capelle beate Marie foreste de Kilgerre iacens in baronia de Menmure infra

vicecomitatum de Forfare cum [crofta et le grene cum pertinentiis necnon cum

tribus acris terre arabilis eidem] heremitagio annexis et ex antique pertinenti-

bus . Quodquidem heremitagium cum tribus acris terre antedictis fuit Hugonis
Cuminche heremite dicti heremitagii hereditarie et quod idem Hugo . . .

per Willelmum de Nudry procuratorem suum ... in manus nostras per

fustem et baculum coram testibus subscriptis . . . simpliciter [resignauit] . . .

Tenendum . . . cum prescripts tribus acris terre arabilis . . . predicto Johanni
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et heredibus suis de nobis heredibus et successoribus nostris in feodo et heredi-

tate imperpetuum . . , Faciendo inde nobis . . . predictus Johannes efc heredes

sui seruicia debita et consueta . Saluis etiam nobis et heredibus et successoribus

nostris orationum suffragiis et aliis iuribus et seruiciis ante predictam resigna-

tionem nobis inde factam debitis et consuetis . In cuius rei testimonium presenti

carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . Testibus reue-

rendo in Christo patre ac consanguineo et cancellario nostro Jacobo episcopo

Dunkeldensi, Willelmo comite de Douglas consanguineo etiam nostro carissimo,

Jacobo de Levingston persone nostre regie custode ac capitaneo castri nostri

de Striuelin, Alexandro Hwme de eodem, Jacobo de Auchinlek de eodem,

Willelmo de Cranstoun de Corsby militibus, magistris Willelmo Turnbule

secreti nostri sigilli custode, et Johanne Railston secretario nostro, apud Edin

burgh decimo octauo die mensis Maij anno Domini millesimo quadringentesimo

quadragesimo quinto, et regni nostri nono .

Episcopus Breehinensis pro pensione .

CCCCVI. Be it kend till all men be yir present lettres ws George be ye grace off Gode

byschop of Brechin till haue appoyntit and fully accordit with ye alderman

bailzeis counsell and communitie of ye burgh of Montross, in maner forme and

effect as in yis wryt efter followis, yat is to say, yat as of ye payment of our

pensioun of ye kyngis almys of ye said burgh of Montros to ye sovvme of

auchten pundis and aucht schilyng as yar oblegacioun proportis till ws yar-

upon made of ye termis efter folovande, yat is Witsonday and Martymes in

wynter of ye date of ye zher of our Lorde M cccc sexty twa zheris, and Wit

sonday next yarefter of ye date of our Lorde M cccc sixty thre zheris, we at-

and sail [be] lefulle content to be payit of ye saidis auchten pundis ande aucht

schilyng for ye thre termis forsaide at ye saide fest of Witsonday of ye zher of

Gode M cccc sexty thre zheris, gyf it be aucht to ws in cheker of ye forsaid